до Землі лише кілька разів був відмічений в певній локації. Подібним

прикладом є падіння єдиного зафіксованого у XVIII ст. на Сумщині метеориту.

Обставини дослідження цієї події та подальше вивчення «громового каменю» –

мета даної публікації.

Відповідно офіційній версії, метеорит упав 1 жовтня (12 жовтня за

Григоріанським календарем) 1787 року неподалік від «дач» с. Бобрик (нині –

Великий Бобрик Краснопільської ОТГ). Основним свідком незвичайного явища

став штаб-лікар Олександр Гродницький (Городницький), котрий перебував в

цей день у бобрицькому маєтку генерала Миколи Рахманова. Лікар, який за